PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 04, DE 08 DE MAIO DE 2019

“Concede a Medalha 24 de Agosto a exímia ex-servidora pública municipal”.

Eu, JOSÉ ANTONIO ESPÓSITO, Vereador da Câmara Municipal de Buritama, Estado de São Paulo, usando das atribuições que me são conferidas por Lei, etc.

FAÇO   SABER   que  a  Câmara  Municipal  de  Buritama  APROVA o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º - Fica concedida a MEDALHA 24 DE AGOSTO à senhora CHISLANI CRISTINA BATISTA DA CUNHA, pelos relevantes serviços reconhecidamente prestados ao nosso município.
Art. 2º - A honraria a que se refere o artigo anterior deste Decreto Legislativo, tem por objetivo homenagear a pessoa da senhora Chislani Cristina Batista da Cunha, de família tradicional, tendo atuado como auxiliar de enfermagem no Consórcio Intermunicipal de Saúde-CIMSA - 2001 - 2005, cursou ensino superior na área de Enfermagem no ano de 2005 na Universidade Paulista de Araçatuba, foi enfermeira da Estratégia Saúde Família -ESF em Araçatuba - março de 2006 a dezembro de 2008, atuou como Coordenadora local e docente da teoria e das práticas profissionais do Curso Formação Agente Comunitário de Saúde - 2007, trabalhou como enfermeira auditora na Santa Casa de Misericórdia São Francisco de Buritama - fevereiro a dezembro de 2009, realizou Curso de Regulação, Controle, Avaliação e Auditoria - 2009, foi responsável pelo Departamento de Auditoria, Avaliação e Controle de Buritama 2010 a 2011, realizou Pós Graduação "Lato Sensu" em nível de Especialização em Auditoria em Serviços de Saúde, foi Diretora Municipal de Saúde de Buritama - Dezembro 2011 a 2012, realizou Curso de Qualificação de Gestores do SUS, foi Diretora Municipal de Saúde de Buritama - 2013 a 2016, foi representante Regional no COSEMS-SP, atuou como Regulador Interno no Departamento de Auditoria, Avaliação e Controle de Buritama de 2017a 2019, foi Docente do curso de Planejamento e Financiamento para Gestores de Saúde, realizou Prestação de Serviços Especializados de Consultoria e Assessoria em Saúde na Santa Casa de Misericórdia de Birigui - 2017, realizou Prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria em gestão de saúde pública no município de Potirendaba, realiza Prestação de Serviços Especializados de Consultoria e Assessoria para realizar auditoria e apoio matricial no Pronto Socorro de Araçatuba 2018 até o momento, realiza Prestação de Serviços Especializados de Consultoria e Assessoria em Saúde para gerenciar a Estratégia de Saúde de Família do município de Birigui - 2017 até o momento, realiza Prestação de Serviços Especializados de Consultoria e Assessoria em Saúde para gerenciar o Centro Médico e Agendamento do município de Birigui - 2017 até o momento.
Art. 3º - A Medalha 24 de Agosto autorizada pelo artigo 1º deste Decreto Legislativo, será entregue a senhora Chislani Cristina Batista da Cunha em sessão solene, especialmente convocada, após entendimentos entre o autor da propositura, a homenageada e a Mesa Diretora.
Art. 4º - As despesas decorrentes com a execução deste Decreto Legislativo, correrão por conta de verbas próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessário.
Art. 5º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário.
Câmara Municipal de Buritama, Plenário Vereador "JOSÉ OTÁVIO DE FREITAS", aos OITO dias do mês de MAIO de dois mil e dezenove (2019), 101 anos da Fundação de Buritama e 70 anos de Sua Emancipação Política.
[bookmark: _GoBack]

    JOSÉ ANTONIO ESPÓSITO
VEREADOR